
1

MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
náměstí Svobody 138,   342 01 Sušice I
   
EVIDENČNÍ ČÍSLO:     SUS-8865/2023                                                    V Sušici dne 13. dubna 2023 
ČÍSLO JEDNACÍ:  1309/23/DOP/Pa

 
                                                                                                                                                      

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Sušice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) rozhodl  t a k t o :

V řízení o žádosti podané dne 10. března 2023 právnickou osobou: Pošumavský auto moto 
klub v AČR, se sídlem: Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II, IČ: 004 79 942, o povolení úplné uzavírky 
provozu na silnici č. III/17112,  III/17114,  III/17120,  III/17118,  III/17119,  III/1717,  III/1719,  III/17117 
a účelových komunikací v působnosti zdejšího silničního správního úřadu za účelem pořádání 
sportovní akce, kde dalšími účastníky správního řízení jsou Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace, Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ: 720 53 119, a Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145  Praha 4, IČ: 659 93 390, Město Hartmanice, Hartmanice 75, 
342 01  Sušice 1, IČ: 002 55 467, rozhodl podle § 24 zákona o pozemních komunikacích rozhodnutím 
podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) tak, že 

I. p o v o l u j e  po projednání se  správcem silnic II. a III. třídy – SÚSPK (zn.: 3580/23/SÚSPK-
K ze dne 14. 2. 2023), a s obcemi, v jejichž zastavěném území se uzavírka povoluje a nařizuje 
objížďka a se souhlasem Policie ČR, DI Klatovy (č.j. KRPP-22922-4/ČJ-2023-0300DP ze dne 
6. března 2023),  úplnou uzavírku provozu na silnicích II. a III. třídy a veřejně přístupných 
účelových komunikací v působnosti silničního správního úřadu Sušice: 
RZ Sluhov - Střítež: Trasa: Sluhov – MK - III/1717 Jindřichovice – Mlázovy – MK- Sluhov MK 
– III/1719 – Střítež III/1719
Uzavírka: Chlistov III/1719 – Střítež – křiž. III/1719 x III/1717 a opačně
Uzavírka: křiž. III/1717 x III/17112 – Jindřichovice III/1717 – křiž. III/1719 x III/1717 a opačně
RZ Vlastějov - Keply:  ÚK Keply
RZ Mokrosuky - Velhartice:  Trasa:  Mokrosuky křiž. MK x III/17114 – Lešišov MK - Břetětice 
– MK – Svojšice MK – III/17119, III/17118 – Maršovice III/17118  -  Cihelna (mimo)  MK, 
III/17117– Přestanice (mimo) MK – Horní Staňkov III/17120, III/17118 – Drouhavec (mimo) 
III/17114, III/17112 – Tajanov MK – Velhartice (mimo)
Uzavírka: Drouhavec III/17114, III/17112 – Velhartice a opačně
Uzavírka: křiž. III/17118 x III/17119 – Maršovice III/17118 – Cihelna III/17117 – Přestanice a 
opačně
za účelem vedení trati rychlostních zkoušek mezinárodní automobilové rallye: 31. HISTORIC 
VLTAVA RALLYE 2023 FIA mistrovství Evropy a 57. RALLYE ŠUMAVA KLATOVY 2023;

II. n a ř i z u j e    o b j í ž ď k u   v návaznosti na uzavírku uvedenou v bodě I. výroku tohoto 
rozhodnutí se stanovenou objízdnou trasou: 
            RZ Sluhov - Střítež:  
- Chlistov III/1719 – Mochtín I/22 – Těšetiny III/18716 – Mlázovy – III/18716 – Kolinec 

III/1717, III/17112 – Ujčín III/17112, III/17114 – Velhartice III/1718 – křiž. III/1719 x III/1717 
a opačně

- křiž. III/1717 x III/17112 – Ujčín III/17112, III/17114 – Velhartice III/1718 – křiž. III/1719 x 
III/1717 a opačně
      RZ Vlastějov - Keply:  objízdná trasa není stanovena

                        RZ Mokrosuky - Velhartice: 
- Drouhavec III/17114 – Hory Matky Boží – Mokrosuky III/17114, II/187 – Kolinec III/1717 – 

Jindřichovice III/1717, III/1718 – Velhartice a opačně



2

- křiž. III/17118 x III/17119 – Žikov  III/17118 – Petrovice II/171 – Hlavňovice III/17117 – 
Přestanice a opačně

Stanovená trasa uzavírky je vyznačena v přiloženém schématu, který tvoří součást tohoto  rozhodnutí.

Rozhodnutí je vydáváno za následujících podmínek:

1) Uzavírka provozu se povoluje dne 22. dubna 2023: 
– RZ Sluhov - Střítež: v době od 7.45 hod. – 19.00 hod.
– RZ Vlastějov - Keply: v době od 8.40 hodin do 19.45 hodin

                                       dne 23. dubna 2023
– RZ Mokrosuky  - Velhartice: v době od 7.30 hod. – 14.30 hod.                                                                         

2) Dopravní značení bude osazeno v souladu s přechodnou úpravou provozu na pozemní 
komunikaci stanovenou, zdejším odborem dopravy a  silničního  hospodářství dne 4. dubna 2023, 
pod č.j.: 1311/23/DOP/Pa.

3) Po celou dobu trvání uzavírky bude prováděna pravidelná kontrola osazeného dopravního 
značení a jeho řádné čištění.

4) Pro jednotlivé RZ budou zpracovány bezpečnostní plány. Trať bude zabezpečena v souladu 
s předpisem „Bezpečnostní manuál pro rallye“, vydaný Svazem rallye FAS AČR.

5) Organizátor akce prokazatelně seznámí účastníky závodu s podmínkami zvláštního užívání a 
s dostatečným předstihem zajistí informovanost obyvatelstva obcí a firem dotčených uzavírkou 
silnic o organizaci dopravy po dobu konání závodu.

6) Organizátor akce zajistí dostatečná parkovací místa pro vozidla doprovodu, návštěvníků a 
účastníků akce, mimo hlavní dopravní prostor silnic I., II.  a III. tříd, u každé RZ bude zajištěna 
odstavná plocha organizovaná pořadatelskou službou. Odstavné plochy pro parkování 
návštěvníků budou zveřejněny v propozicích jednotlivých RZ.

7) Organizátor sportovní akce zajistí koordinaci veřejné linkové dopravy osob v úsecích úplných 
uzavírek, v prostoru RZ.

8) Dopravní značení B 1 + Z2 bude osazeno na všech příjezdech k uzavřeným úsekům komunikací a 
bude vždy doplněno pořadatelskou službou vybavenou výstražným oblečením nebo oděvními 
doplňky z retroreflexního materiálu s označením „POŘADATEL“ (např. reflexní vestou) a 
telekomunikačním zařízením pro možnost spojení s okolními stanovišti dané RZ.

9) Dopravní značení bude osazeno v souladu s předloženou a odsouhlasenou situací, které bude 
připraveno k označení uzavírky v místě osazení minimálně hodinu před započetím závodu.

10) Po celou dobu trvání sportovní akce bude prováděna kontrola osazeného přechodného 
dopravního značení a jeho řádné doplňování.

11) Náhrada případných následných škod se uskuteční na náklad žadatele o uzavírku a objížďku.
12) Po skončení akce bude přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno a uvedeno do 

předchozího stavu.
13) Parkování diváků u všech rychlostních zkoušek musí být organizováno pořadatelskou službou.
14) Hlavní pořadatel zajistí prokazatelně proškolení jednotlivých pořadatelů s povinnostmi a 

oprávněními v rámci místa a úseku činností a o způsobu vedení dopravy v době závodu.
15) Pořadatelská služba bude vybavena výstražným oblečením či oděvními doplňky z retroreflexního 

materiálu dle ust. vyhl. č. 294/2015 Sb.
16) Organizátor zajistí v případě potřeby bezodkladný a bezpečný průjezd vozidlům HZS, Záchranné 

služby a Policie ČR.
17) Za organizování a zabezpečení prací odpovídá p. Ing. Pavel Štípek, tel. 720037750, e-mail: 

stipek@pamk.cz.. 

O d ů v o d n ě n í

      Dne 10. března 2023 obdržel zdejší správní orgán žádost spolku Pošumavský auto moto klub 
v AČR, se sídlem: Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II, IČ: 004 79 942, o povolení úplné uzavírky 
provozu na sil. III/17112, III/17114, III/17120, III/17118, III/17119, III/1717, III/1719, III/17117 a 
účelových komunikací v působnosti zdejšího silničního správního úřadu za účelem vedení trati 
rychlostních zkoušek mezinárodní automobilové rallye: 31. HISTORIC VLTAVA RALLYE 2023 FIA 
mistrovství Evropy a 57. RALLYE ŠUMAVA KLATOVY 2023. Žádost obsahovala přesné určení 
uzavírky včetně grafické přílohy, doba trvání byla stanovena na 22. dubna 2023 a 23. dubna 2023. 
Současně s žádostí bylo předloženo souhrnné stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství policie 
Plzeňského kraje, odboru služby dopravní policie č.j.: KRPP-22922-4/ČJ-2023-0300DP ze dne 6. 
března 2023 a souhlas Obce Petrovice, Obce Mokrosuky a Města Hartmanice. Zdejší správní orgán 

mailto:stipek@pamk.cz.


3

dne 27. března 2023 oznámil zahájení řízení správci dotčených silnic, na kterých má být povolena 
uzavírka a nařízena objížďka, a obcím, na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka a 
nařízena objížďka. Současně bylo zahájení řízení oznámeno dotčeným orgánům – Police ČR, Krajské 
ředitelství policie Plzeňského kraje, odbor služby dopravní policie, Městský úřad Klatovy, odbor 
dopravy – dopravní úřad. Odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 5. dubna 2023 podání: 
Petice za zrušení průjezdu Rallye Šumava a jemu podobných závodů obcemi Jindřichovice u Malonic 
a Sluhov, které obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, včetně vyjádření - projednání Petice Městysem 
Kolinec ze dne 15. 3. 2023. Vzhledem k tomu, že Petice se netýká komunikací v působnosti zdejšího 
správního úřadu, ale místních komunikací v působnosti Úřadu městyse Kolinec není zdejší orgán 
příslušný v uvedené věci.  Zastupitelstvo městyse Kolinec na svém 2. zasedání dne 14. 3. 2023 
v bodě č. 7 tuto Petici projednalo.
V podmínkách rozhodnutí uvedl zdejší správní úřad náležitosti stanovené v § 39 odst. 4 vyhlášky č. 
104/1997 Sb.. Přechodná úprava provozu byla stanovena opatřením obecné povahy č.j.: 
1311/23/DOP/Pa dne 4. dubna 2023. Odpovědnou osobou byl určen žadatelem navrhovaný p. Ing. 
Pavel Štípek, zástupce ředitele rally.
Zdejší správní úřad na základě výše uvedeného rozhodl tak, že úplnou uzavírku provozu povolil a 
nařídil objížďku.

                                                               Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu do 15 dnů ode dne jeho 

oznámení odvolat ke  Krajskému úřadu Plzeňského kraje, a to podáním učiněným u Městského úřadu 
Sušice, odboru dopravy a silničního hospodářství.    

Odvolání však nemá v  souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 
účinek.

- otisk úředního razítka -

                                                                                                        Ing. Josef Rada                           
                                                                            vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

Obdrží:

Účastníci řízení:

 Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01  Klatovy II
 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 162, 326 00  Plzeň
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, 140 00  Praha 4, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 

00  Plzeň
 Město Hartmanice, Hartmanice 75, 342 01  Sušice 1 
 Obec Velhartice, Velhartice 134, 341 42  Kolinec
 Obec Hlavňovice, Hlavňovice 7, 341 42  Kolinec
 Obec Petrovice u Sušice, Petrovice u Sušice 34, 342 01  Sušice 1
 Městys Kolinec, Kolinec 28, 341 42  Kolinec
 Obec Mokrosuky, Mokrosuky 66, 342 01  Sušice 1
 Obec Mochtín, Mochtín 105, 339 01  Klatovy 1
 Obec Chlistov, Chlistov 54, 339 01  Klatovy 1

Dotčené orgány:
– Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, odbor služby dopravní policie 
– Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, DI Klatovy
– Městský úřad Klatovy, odbor dopravy – dopravní úřad



4

Na vědomí:
 Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, Nová 252, 342 01 Sušice II
 Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, Klatovská třída 2960/200i, 301 00  Plzeň
 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, ú.o. Klatovy, Aretinova 129, 339 15  Klatovy
 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Požární stanice Sušice, Na Hrázi 1, 342 01  Sušice
 ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Pod Hájem 97, 267 01  Králův Dvůr
 POVED s.r.o.
 České dráhy, a.s., OŘOD Západ, skupina územní celek I, Purkyňova 1017/22, 301 00  Plzeň
 vlastní k založení do spisu



5



6



7


		2023-04-14T10:02:04+0000
	Not specified




